
記

｢骨塩定量（DIP）」検査材料に関わるお知らせ

拝啓　時下益 ご々清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。
　さて、これまで骨塩定量（DIP）での検査材料として、CRフィルムは通常のX線フィルム
と異なり測定値に誤差を与える可能性が高く、“CRフィルムは推奨致しません”とご説明
を行って参りました。
　今般、CRフィルムを検査材料に用いた場合のご注意を改めてご案内するとともに、
ＣＲフィルムでの検査結果は「参考値」とし、報告書にその旨を追記させていただくことと
致しますので、取り急ぎご案内申し上げます。
　誠に勝手ではございますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承の程お願い申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　

敬具

対象項目
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

● ［7206］骨塩定量（DIP）
　　追記内容：ＣＲフィルムでのご依頼時は下記のコメントを追記
　　　　　　「ＣＲフィルムにより参考値です。基準値はX線フィルムによるものです」

実施期日
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

● 平成20年8月1日（金）受付日分より

臨床検査事業
Vol.08-25 C-10

発行  平成 20年 7月


